**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Maximo episcopo. Cap[itulum]. cxxxii.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## De sanctis in mense septembribus occurrentibus. Fo. ccxxvij.

gnant. Ita horum militum Christi; quidam in celo emprego semper regem regni associantur; ad eius honorum cantica leticie et glorie cantantur: dicentes: sanctus sanctus sanctus sanctus sanctus. *Esa. vi.* *Ite benedictio et claritas et sapientia tecum. apoc. vii.* Alii autem custodiunt cluitates villas: illi. s. qui nobis sunt ad custodiendam deputati. *Esa. lxvii.* Sup muros tuos Hierusalim constitutus custodes. Alii vero dei timores. i. demones expugnant. *apoc. xiij.* Factum est prelatus magnum in celo. i. in ecclesia militante cum una expositione: michael et angelus eius preslia. cum draconem tecum. *Septimo et ultimo quod sunt tribulatores consolatores. zacch. primo.* Angelus qui loquebatur in me verba consolatoria. hoc autem faciunt tribus modis. Primo confortando et roborando. *dasi. xi.* Tertius daniel corruietur tergitus eum angelus dicens. Noli timere patribus: confortare et esto robustus. Secundo ab impatiente conservando. *ps. Angelis suis manda uit de te. et infra.* In manibus porta. te: ne foras. ad lapide pedem tuum. Tertio ipsum tribulationem refrigerando et minuendo. Et hoc significatur dan. iiiij. ubi angelus domini cum tribus pueris descendit in fornacem: et fecit mediuum fornacis quasi ventum roris flantem.

**De sancto Maximino episcopo.** *Lap. cxxxi.*

**Maximus**  
epis. apud rhegymnum ciuitatem clas-  
ruit. Qui de vico quoque ibi de coni-  
cio otorum parentibus Christianis ab infante virtutibus et sacris  
litteris eruditus: relieto seculo insulam lerinensis monasterium  
petivit: ubi monachus factus  
omni sanctitate pollebat. Multasque infidias  
diabolus perpessus deuicit: postea vero factus est  
abbas monasterii successor sancti honozarii.  
Quaz diabolus nocte quadam exterrere volens  
estebus in forma horribilis apparuit: sed signo crucis  
edito confestim evanuit. *Doctus* sanctus fe-  
bicitare cepit. Qui decubentibz rursum demon  
in specie draconis se ostendit: sed cum orasset ad  
domini monstrum depellitur: et sanctus protinus a  
febre curatur. *Nocte quadam orationis gra-*  
tia ad litteras egressus: vidit naue ad portum ap-  
plicuisse: cuius naute ad eum veniens: eidemque di-  
cunt quod fama eius ad syrie partes conuolauerat:  
multusque populus eum desiderabat: ubi si vel  
let accedere multum domino populum posset acquisi-  
rere: offerentes se illum in sua naue vecturos.  
Qui diabolus figura perpendens orauit: et  
signo crucis edito: nauis fantastica cum nauris  
disparuit. *Electus* deinde a populo in epum  
rhegynem ciuitatis gregem dominicum verbis nu-  
triebat et exemplo: qui etiam basilicam sancti albanii  
intra castellum rhegyni construxit. Ad quam edifici-

candam dum pauci boues eo presente columnas  
faciliter traherent. Absente vero plurimi trahere  
non possent: vocatus epis videt demonem in forma  
parvi ethiopis plastro incidentem. Quem postquam  
sua oratione fugauit: boues opus solitu etiam in  
eius absentia celeriter perfecerunt. Cum autem  
reliquias ad ecclesiam consecrandam deferrent:  
puer quidam frater rhegyni diaconi de muro la-  
pibus cecidit et expirauit. *Cuius* corpus diaconus  
in cubile episcopi collocauit. Ad cuius processione  
officio maximus thalamum ingressus puerum ora-  
tioe suscitauit. *Als* etiam tunc cuiusdam vidue  
nobilis ciuitatis defuncta: motus maternis la-  
chrymis ad vitam redixit. Adolescentulum  
insup morbi rabidi canis extinxit: sua oratione  
pisticne vite restituit. Lanem quoque qui multos  
lanauerat: leui ictu baculi pemir: vulnera etiam  
cucuris infecta sanauit. *Quaedam* hōsem quem  
bos cornuera feriēs encerauerat: vulneribus  
alligatis: infra dies septem sanū effectit. *Cecū*  
quendam qui ab annis. xv. lumen oculorum am-  
serat: dum ad matutinū pergeret: et pedibus ipsius  
cepisset: dulcius postulatus: signo crucis edito  
protinus illuminauit. Obitum autem suum et pres-  
titus et predicit. Et in stratu proprio quasi leuis  
sopore decentius spiritu emisit. *iii. kalen. octo-  
bris.* *Cuius* corpus perstinuo miro odore fragra-  
uit. Sed dum in eius exequiis puella nup defun-  
cta loculo viri sancti substracta fuisse: protinus  
a mortuis resurrexit: et una cum ceteris corpori  
sepulture interfuit: et deum collaudare cepit.  
Sicque sepultus est in ecclesia sancti petri rhe-  
gynae ciuitatis: ubi iacet miraculis clarus.

**De sancto Hieronymo presbytero et doctore.** *Lap. cxxxii.*

**Jeronymus**

presbyter et doctor existens filius eiusdem vis-  
ti nobilis oppido stirpe donis: quod dalmaticum  
quodam panoniceque continuum fuit: extitit or-  
undus. Hic adhuc puer romā adiit: ubi lit-  
teris grecis et latinis et hebraicis plene eruditus  
est. In arte grammatica donatum: in rhetori-  
ca autem preceptorē habuit victorinū: scripturis  
autem divinis exercitabatur die ac nocte: et inde  
haud avide: quod postmodum effudit abside.  
*Quodam* vero tempore sicut ipse in epistola ad  
eustochium refert: dum de die tulliū: de nocte  
platonem avide legeret: eo quod sermo fidei incul-  
tus in libris prophetarum non placeret: circa mes-  
diā quadragestim subita febre coepit: adeo  
ut calore iam vitali deficiente exequie funeralis  
pararentur. Subito igitur in extasi ad tribus  
summi iudicis rapitur: et cuius conditionis  
esset interrogatus: Christianū se fore profitef-